

# שינוי כיוון

נייר עמדה להחזרת מדינת ישראל למסלול התקין

מתן פלג

יו"ר תנועת אם תרצו  
ייעוץ ועריכה- ד"ר שחר גולן, אלון שוורצר

**אם תרצו**

בונים חברה ציונית

## שינוי כיוון

מדינת ישראל זקוקה לשינוי כיוון דרמטי ולתיקון יסודי של כל המערכות שלה. אם לא יתקיים מפנה משמעותי, ישראל תמשיך להתקדם אל עברי פי פחת ותעמוד בפני סכנה קיומית.

הבעיה עם הכותרת 'שינוי כיוון', היא שתמיד מתרגמים אותה למכלול של שינויים אשר רוצים לבצע בבת אחת ולא בסדר טבעי ומדורג. הנסיון לבצע הכל ומיד מוביל בדרך כלל לכך שדבר לא מבוצע. כי הציפיות בשמים והצעד הראשון נראה קטן או צנוע מדי. בעיה נוספת היא שישנם כוחות אינרציה חזקים מאד שלא יהיו מוכנים לקיים שום שינוי כיוון מערכתי, גם במחיר של הרס מוחלט.

כדי להימנע ממצב כזה, חייבים לבנות תכנית המבוססת על הבנה שאם לא נפתור את הדברים בסדר הגיוני, הספינה לא תוכל לשנות את מסלולה ולא נוכל לכבוש את היעד.

לכן האתגר הראשון שצריך לטפל בו הוא **האקטיביזם השיפוטי של בג"ץ**. ישראל לא תצליח לטפל בשום בעיה גורלית - לא טרור, לא מסתננים, לא עבריינים, לא אסלמיסטיים ולא חתרנים - אלא אם לפני כן נפתח את החסם העיקרי שמאיים לכלות את המדינה. אבל גם זה תהליך שאי אפשר לפתור באבחה אחת ולכן גם אותו יש לבצע באופן הדרגתי.

לכן **הדבר הראשון** שצריך לעשות הוא להעביר את **פסקת התגברות** עפ"י המודל הקנדי (בהמשך). לצייד את נבחרי הציבור שלנו בכלי מידי וההכרחי - שגם באמת יכול לעבור. ויראו את התוצאות שלו מהר מאד. זה הכי המתבקש ביותר לעת הזו.

**הדבר השני** שיש לטפל בו הוא **ארגוני התעמולה הפועלים במימון ממשלות זרות** שמעוותים את השיח המקומי באמצעות מאות מליוני יורו שמוזרקים לתודעה הציבורית. כך גם נעניק לנבחרי הציבור את היכולת לקדם חקיקה משמעותית (על ידי התגברות), וגם נשקט במעט את רעשי הרקע האדירים המשתקים פעם רבות אין ספור את מערכות המדינה ואת תודעת הציבור הכללי.

לאחר השלמת שני השלבים הראשונים, תוכל ישראל לחזור לתפקד כמדינה מתוקנת. כזו שמסוגלת להתנהל כדמוקרטיה מתפקדת, אשר מסוגלת לבצע מהלכים טקטיים ואסטרטגיים הכרחיים.

**הדבר השלישי** שיש לדאוג לו הוא **הבראת מערכת המשפט והפקידות כולה**. דבר שלא יקרה, אם שני השלבים הראשונים לא יתמשו קודם לכן. (ללא פסקת התגברות, כל ניסיון חקיקה יסוכל. וללא צמצום התעמולה הזרה, כל מהלכי התיקון ילוו בסערות ציבוריות שכמעט בלתי אפשר להתמודד איתן)

רק לאחר פסקת התגברות, צמצום החתרנות, והחזרת הסמכות לידי הרשויות הנבחרות, יהיה ולחץ בינלאומי. בנייר עמדה זו, נמצא פירוט תמציתי- הן של שלושת המהלכים הדחופים שצוינו לעיל והן בנושאים קריטיים שיש לפעול לגבם מיד לאחר מכן.

מתן פלג

יו"ר תנועת אם תרצו

## שער ראשון: שיקום המישטר הדמוקרטי במדינת ישראל

### א. פסקת ההתגברות

החסם המשמעותי ביותר בפני שינוי כיוון הוא המהפכה השיפוטית, קרי ההחלטה של אהרון ברק, בניגוד לחוק, ליטול לידי בית המשפט את הסמכות לפסול חוקים והשימוש חסר הרסן שבתי המשפט עושים בסמכות זו כדי להכתיב בפועל את דמותה של מדינת ישראל ואת המדיניות שהיא תקדם. תנאי הכרחי לביצוע שינוי כיוון הוא חקיקת פסקת ההתגברות.

כבר עם כניסתו של פרופסור דניאל פרידמן, לתפקיד שר משפטים בשנת 2007, הוא שאף לקדם פסקת ההתגברות. הפסקה שפרופסור פרידמן רצה לחוקק היא פסקה מתונה. היא קובעת שחוק יוכל להישאר בתוקף גם במידה ובג"ץ פסל אותו, אבל לא באופן אוטומטי. כלומר חוקים שבג"ץ פסל, יועברו לעיון מחדש בכנסת ובשלב הזה החוק יושעה. אם הכנסת לא עשתה דבר, החוק יבוטל. אם תרצה להותירו בתוקף, יהיה על הכנסת לאשרו מחדש ברוב רגיל.<sup>1</sup> מנגנון זה, מכונה 'המודל הקנדי'.<sup>2</sup>

חשוב לציין: ישנן טענות רבות נגד פסקת ההתגברות ובראשן העובדה שהחוק מעניק "הכשר" חוקתי לבג"ץ לפסול חוקים. כאשר עד היום אפשר היה לטעון ובצדק שפסילת החוקים נעשתה שלא בסמכות. הדאגה המבוססת כאן היא ששופטי בג"ץ יפסלו, לאחר העברת פסקת ההתגברות, הרבה יותר חוקים. יש הגיון בחשש הזה. אבל בגלל חומרת המצב, אין ברירה, אלא להתחיל בפסקת התגברות. כל חקיקה אחרת תיקח הרבה יותר זמן ותפעיל הרבה יותר כוחות התנגדות. **פסקת ההתגברות תעבור.**

### ב. בלימת ארגוני תעמולה הפועלים במימון ישויות מדיניות זרות

בעשור האחרון הוזרמו לישראל מישויות מדיניות זרות מעל 700 מיליון שקל לארגונים ישראליים הנעים כולם על המנעד שבין שמאל לשמאל קיצוני ואנטי ציוני קשה. כל זה לא כולל כספים שהם מקבלים מקרנות פוליטיות זרות כגון הקרן לישראל חדשה, קרן החברה הפתוחה של ג'ורג' סורוס ועוד ואף לא כולל סכומים דומים שמועברים למקבילים ברשות הפלסטינית. מאות מיליוני אירו, דולר, לירה טורקית ודינר, עשרות רבות של ארגונים החותרים לשנויה היסודי של מדינת ישראל. סכומי עתק אלה משמשים את המדינות הזרות כדי לבצע מהלכים ארוכי טווח של הנדסת תודעה, דה-מורליזציה ועיוות לא פרופורציונלי של המשקל שמקבלים גורמי שוליים קיצוניים בשיח הציבורי. המדינות הזרות מנצלות את השליטה על השיח הציבורי על מנת למנוע מהלכים מדיניים ולהכתיב מדיניות המנוגדת לאינטרסים הקיומיים של ישראל. התערבות זרה בקנה מידה כה גדול במגוון כה רחב של תחומים, עלולה בהחלט להוביל בסוף לפירוקה מבפנים של המדינה.

לבחישה הממשלתית הזרה בישראל אין מקבילה בעולם ולכן אין סיבה שישראל תסבול ממנה. על מנת לבלום את התהליך המסוכן, יש לחוקק חוק שבמסגרתו:

<sup>1</sup> נעם שביט, גלובס, שר המשפטים, דניאל פרידמן, הורה לגבש הצעת חוק שתגביל את סמכויות בג"ץ בביטול חוקים  
<sup>2</sup> Constitution of Canada Justice Laws Website

- מדינת ישראל תטיל מיסוי של 50% על כל מימון ממשלתי זר שמקבל הארגון בישראל.
- ארגונים שעיקר מימונם מישויות מדיניות זרות יוגדרו בחוק- כישות מדינית זרה.
- ארגונים שרבע מימונם מישויות מדיניות זרות- יאבדו את מעמדן כ-מלכ"ר ולא יזכו לשום הטבת מס ישראלית.
- ארגונים הממומנים על ידי ממשלות זרות יחויבו בתשלום אגרה כפולה בכל עתירה לבג"ץ.
- ארגון במימון ממשלות זרות לא יוכל לעתור לבג"ץ יותר מ-4 פעמים בשנה.
- ארגון שעיקר המימון שלו מישויות מדיניות זרות לא יוכל לעתור לבג"ץ ויש לראות בו כישות מדינית זרה לכל עניין שלהם אין זכות עמידה בבג"ץ.
- שר המשפטים יוודא כי חוקי העמותות הקיימים נאכפים על ידי רשם העמותות ועל עבירה על החוק יוטלו סנקציות מחמירות.
- משרדי ממשלה וצבא הגנה לישראל ימנעו משיתופי פעולה עם ארגונים הפועלים במימון ממשלות זרות, ובכלל זה השתתפות בכנסים וימי עיון.

## שער שני: שיקום הסמכות של הרשויות הנבחרות לקבוע מדיניות

### ג. ריפוי מערכת המשפט

לאחר שישראל תחזיר לעצמה את הזהות הדמוקרטית, תבטל את ההפיכה השיפוטית ותאפשר לאזרחים לבחור באופן חופשי מהטיות זרות, יש לוודא כי הרשויות הנבחרות (הכנסת והממשלה) יכולות לקדם מדיניות על בסיס הבחירה הדמוקרטית. החסם המרכזי בנושא זה הוא מערך הפקידות ובמיוחד מערכת המשפט הכוללת את בתי המשפט, היועצים המשפטיים והפרקליטות שמשמשים בכוחם באופן לא מרוסן כדי לבלום רפורמות ולכפות מדיניות שמנותקת מערכי הרוב.

כדי להבריא את מערכת המשפט יש לבצע תהליך רחב ועמוק. הצעדים המוצגים כאן הם רק חלק ממה שצריך לבצע, אבל הם הדחופים ביותר.

- חוק יסוד הפרדת רשויות

חקיקת חוק יסוד הכולל חמישה סעיפים: 1- סעיף המקשה מאד על יכולתו של בג"ץ לפסול חוקים. 2- סעיף המקבע את עיקרון אי-השפיטות, כדי שבג"ץ לא יוכל לדון בכל נושא ותחום, בטח לא בנושאים פוליטיים מובהקים. 3- עיגון עיקרון החוקיות במטרה לבטל אפשרויות שיפוט המבוססות על עיקרון "הסבירות" או "המידתיות". 4- החזרת עיקרון זכות העמידה, כדי שבג"ץ לא יוכל לקבל כל עתירה שהוגשה על ידי צד שאינו נפגע באופן ישיר. 5- ביטול האפשרות לפרשנות "תכליתית" של החוק שמשמעה הרחבת היכולת לפרש חוקים, לעיתים באופן המנוגד לניסוח החוק.

- שינוי הרכב הוועדה לבחירת שופטים

כיום מורכבת הוועדה לבחירת שופטים משר המשפטים ושר נוסף לפי בחירת הממשלה. שני חברי הכנסת, שני חברי לשכת עורכי הדין, נשיא בית המשפט העליון, ושני שופטים נוספים מבית המשפט העליון.

נציין כי ברוב המוחלט של המדינות הדמוקרטיות, ובמיוחד במדינות בהן שופטים יכולים לפסול חוקים, לרשות השופטת אין תפקיד במינוי שופטים. בדרך כלל נבחרו הציבור ברשות המבצעת או ברשות המחוקקת הם הממנים שופטים.<sup>3</sup> זה בדיוק מה שצריך לעשות גם בישראל. יש להוציא מן הוועדה את כל מי שמי שנמצא בניגוד עניינים (שופטים וחברי לשכת עורכי הדין) ולהוסיף במקומם נבחרו ציבור.

- פיצול משרת היועץ המשפטי לממשלה

ועדת שמגר מנתה חמישה תפקידים שבאחריות היועמ"ש: 1- ראש התביעה הכללית. 2- מייצג רשויות המדינה בבתי המשפט. 3- יועץ הממשלה בענייני משפט. 4- יועץ בהכנת תזכירי חוק של הממשלה. 5- ייצוג האינטרס הציבורי ושמירה על קיום החוק.

המציאות המשפטית הזו, הופכת את היועץ המשפטי לקובע הממשלתי. מפני שהוא יכול לאיים על חברי הממשלה שאם לא ישמעו בעצתו, יסרב להגן על החלטתם בבג"ץ. על פי פסיקת בג"ץ, הגורם היחיד שמוסמך לייצג את עמדת הממשלה הוא היועץ המשפטי, לכן כאשר הוא מסרב להגן עליה, הוא מותיר אותה למעשה ללא ייצוג. באופן הזה, ממשלה ושרים יחסו לפעול בניגוד לאותה 'עצה'.

ניגוד נוסף הוא בין תפקידו כיועץ משפטי, לבין תפקידו כראש התביעה הכללית. ניגוד העניינים בא לידי ביטוי כאשר שרים עלולים להירתע מלהתייעץ עמו ולמסור בידיו פרטים רגישים העלולים בהמשך להוביל להאשמתם בפלילים.

לאור כל זאת, חייבים לפצל את תפקיד היועמ"ש לשלושה תפקידים לפחות: יועץ משפטי לממשלה, מייצג הממשלה בבתי משפט ותובע כללי. כך סמכויות היועץ המשפטי בתחום המשפט הפלילי יעברו לתובע הכללי. ייצוג המדינה יעבור לגוף שכל ייעודו הוא להגן על עמדת הממשלה. והייעוץ המשפטי לממשלה יהיה כשמו.

- יועץ משפטי כמשרת אמון

יועץ משפטי למשרד ממשלתי יהיה במשרת אמון של השר בדומה למנכ"ל. ראוי שימונה אדם שהשר מאמין לו ושאינו פועל נגדו, בתחום כל כך מהותי. במצב כיום היועצים קבועים והשרים מתחלפים. כתוצאה מכך לעתים נשכחת החובה הפשוטה המוטלת על הדרג המקצועי והיא לסייע לדרג המדיני הנבחר.

<sup>3</sup> הערה מתוך: התנועה למשילות ודמוקרטיה, "10 צעדים לחיזוק הדמוקרטיה"

## ד. צמצום תופעת שלטון הפקידים

- הגברת הפיקוח של הכנסת על הדרג הפקידותי

כנסת ישראל היא אחד הפרלמנטים הבודדים בעולם המערבי, אשר אין לוועדות הממונות על פיקוח עבודת הממשלה סמכות לחייב עובדי מדינה להתייצב בפניהן ולהשיב על שאלות. מדובר בתנאי בסיסי לשם פיקוח על עבודת הממשלה, ובעיקר למניעת מצב של "דיפ סטייט". כלומר מצב של גרירת רגלים מצד פקידים, או תיעדוף משימות על פי השקפות עולם ולא לפי "מדיניות שירדה מלמעלה". ללא סמכות זו, נשארת הכנסת כמעט ללא יכולות פיקוח ורבים מן הדיונים נותרים כסימפוזיון ותו לא. לאור זאת יש לאפשר לוועדות הכנסת להוציא צווי הבאה לעובדי ציבור, בכירים ככל שיהיו, אשר לא יעמדו בחובתם להגיע לוועדות הכנסת או למסור מידע המתבקש על ידי הוועדות.

- הקמת גוף ביקורת עצמאי לפרקליטות

בשנת 2013 הוקמה "נציבות הביקורת על מערך התביעה ומייצגי המדינה בערכאות", הכפופה למשרד המשפטים, במטרה לקיים ביקורת מערכתית על פרקליטות המדינה. בראש הנציבות עמדה השופטת בדימוס הילה גרסטל. גרסטל התפטרה מתפקידה באפריל 2016 לאחר שהטיחה ביקורת קשה במגבלות שהוטלו עליה במילוי תפקידה.

באוגוסט 2016 חוקקה הכנסת את חוק נציבות תלונות הציבור, במטרה להחליף את הגוף הקיים בנציבות ביקורת חדשה. החוק החדש נטל מהנציבות את סמכותה לביקורת מערכתית והותיר בידה רק את הביקורת הפרטנית. כלומר לנציב, גם אם ירצה לבצע את תפקידו, אין את הסמכויות הנדרשות שהיו לו במסגרת התפקיד בנציבות המקורית. נוסף על כך, נציבות הביקורת שהוקמה היא חלק מהפרקליטות עצמה, כך שמרחב התמרון שלה מוגבל, אם בכלל קיים.

ראוי לציין כי הפרקליטות היא הגוף הממשלתי היחיד בישראל שמתנגד לביקורת ציבורית עצמית. על כך אפילו אליעד שרגא, ראש התנועה לאיכות השלטון אמר: "ביקורת הם לא רצו. ואחרי שכפו עליהם את הביקורת, הם הלכו על המהלך האסטרטגי הבא: לפורר את מערך הסמכויות של הנציב. הם באו עם ההמצאה המופלאה של ביקורת פרטנית". לדבריו, יש לכך מטרה אחרת: "ברור שאין שני רמטכ"לים. אין שני מבקרים. וברור שכל המהלך של הפיצול נועד לפגוע בביקורת עצמה". בהתאם לכל כללי המנהל התקין יש להחזיר את סמכויות הביקורת המקוריות לנציבות הביקורת, ולאפשר לה לבצע את תפקידה.

# שער שלישי: התמודדות עם איומים קיומיים העומדים לפתחה של ישראל

## ה. ערביי ישראל והבדואים בנגב

### פשיעה מאורגנת

מדינת ישראל תכריז על יעד לאומי- פירוק ארגוני הפשיעה במגזר הערבי. תופעת דמי החסות, תופעת הגניבות המאורגנות, את תופעת הסחיתות, הסחר בסמים והאמל"ח יימחו מעל פני האדמה.

- חדירה לבסיס צבאי תוכרז כמתקפת טרור.
- יוקמו גדודים נוספים במג"ב
- יוקם משמר לאומי שיוכלו לשרת בו עד גיל 45 בחובה ועד 55 בהתנדבות.
- אזרחים לא יוכלו לשרת במשטרה- אם לא שרתו בצה"ל או לכל הפחות בשירות לאומי.

### פלסטיניזציה:

בתי הדין שרעיים

- קאדי שיימצא כי לא דיווח על גברים המתכננים להתחתן עם אישה פלסטינית- יאבד את מעמדו במערכת המשפט הישראלית ותיפתח נגדו חקירה בגין הפרת אמונים.

בפני הקאדים מובאות אינדיקציות רבות המצביעות על כוונה לשאת אישה פלסטינית תוך ביצוע עבירת פולגמיה. למשל, בית הדין השרעי- הפלסטיני, דורש מגבר המעוניין לשאת אישה, להציג בפניו אישור של "אי מניעה לנישואין". בקשה של גבר נשוי להנפקת אישור כזה מבית הדין השרעי- הישראלי, מעידה מן הסתם על כוונה לבצע עבירה של ריבוי נישואין. הקאדים הישראליים יונחו לדווח לגורמי האכיפה על בקשות כאלו ואם לא יעשו כך- ייענשו בחומרה.

אקדמיה

- תבוטל ההכרה של המועצה להשכלה גבוהה בתארים שנרכשים ברשות הפלסטינית. עשרות אלפי ערבים ישראלים לומדים בשטחי הרש"פ. בעיקר באוניברסיטה האמריקאית בג'נין והאוניברסיטה בחברון. יש לחסום את הלימודים במקומות הללו על ידי אי הכרה בתארים הנרכשים שם. במקום יוקמו בנגב ובגליל מרכזי לימודים אקדמיים נוספים, במיוחד מרכזי הכשרה למורים. שום התנגדות של הועדה לתכנון ותקצוב (ות"ת) לא תתקבל, מפני ששום נימוק לא מצדיק את החלופה שהיא 2,000 בדואים בשנה שהולכים ללמוד הוראה באוניברסיטה של החמאס בחברון ועשרות אלפי ערבים בכלל שלומדים ברשות הפלסטינית המזוהה עם הפת"ח.

בחירות מוניציפליות מקומיות

- מניעת התמודדות בבחירות מוניציפליות של גורמים אנטי ישראלים
- יחוקק סעיף 7 א' מחוק יסוד: הכנסת- גם בבחירות לרשויות המקומיות. מועמד, או רשימה לא יוכלו להתמודד בבחירות המוניציפליות אם יש במטרותיהם או במעשיהם או בהתבטאויותיהם, במפורש או

במשתמע, אחד מאלה: שלילת קיומה של ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית; הסתה לגזענות; תמיכה במאבק מזוין נגד מדינת ישראל. חוק זה יחול כמובן בכל רחבי המדינה.<sup>4</sup>

ארגונים עוינים

- שינוי חוק העונשין כך שבמקום "מדינת חוץ" יבוא "ישות מדינית זרה כהגדרתה בחוק העמותות" (אבי דיכטר, יחד עם ארגון עד כאן מקדמים את ההצעה בכנסת ממאי 2022)<sup>5</sup>

ישנם עשרות ארגוני דה לגיטימציה ישראלים, הפועלים במימון ישויות מדינתיות זרות (אירופאיות ומוסלמיות) יחד עם ארגונים "פלסטיניים" אנטי ישראלים מהרש"פ ומזרח ירושלים. הבולטים ביניהם הוא ארגון "החזון הפלסטיני" המקיים סיורים משותפים עם ארגון בלדנא הישראלי, חירק חיפה (שאינו רשום כעמותה), ארגוני התעמולה והמשפט של "החזית העממית", כמו ארגון "אל-חק", "אל מיזאן" ועוד הפועלים בשיתוף עם ארגונים ישראלים כמו בצלם, המוקד להגנת הפרט ועוד. כדי להילחם בתופעת קשירת הקשר האידיאולוגי והחברתי בין הערבים ביו"ש לערביי ישראל יש למנוע את שיתופי הפעולה הללו.

### פוליגמיה:

ביטוח לאומי

- גברים רמאים יענשו, נשים יאבדו את הטבות הביטוח הלאומי

למעלה מרבע מהמשפחות הבדואיות בדרום שתובעות הבטחת הכנסה, הן משפחות שבראשן עומד הורה אחד. נתון זה קצת משונה, נוכח העובדה שמדובר בחברה שמרנית מאד. לאור זאת, יגדיל המוסד לביטוח לאומי את אגף החקירות שלו. אם ימצא שמדובר בנשים שנרשמו כחד הוריות בהוראת בעליהן כדי שיוכל לנהל אורח חיים פוליגמי ועדין להרוויח את תמיכות המדינה לאימהות חד הוריות, יוגש נגדו באופן מידי כתבי אישום על פוליגמיה, הונאה וקבלת דבר במרמה ויבוטלו הטבות הביטוח הלאומי המגיעות למשפחות ברוכות ילדים.

הקצאת מגרשים

- שינוי באופן הרישום למגרשים כך שמגרש יירשם גם על האישה וגם על הגבר
- בהקצאת מגרשי בנייה בפטור ממכרז לאוכלוסייה הבדואית בנגב, קיים מסלול מענה לריבוי טבעי. גם אישה הרשומה כרווקה או גרושה עם ילדים יכולה לרכוש מגרש על שמה בפטור ממכרז. לעיתים מתברר כי מדובר באישה הנמצאת במערכת פוליגמית. התוצאה היא ראש משפחה עם מספר מגרשים בחסות המדינה. לאור זאת, יועמד תנאי של חובת מילוי פרטי שני בני הזוג על טופס בקשת

<sup>4</sup> הערה: ח"כ טלי פולסקוב (ליכוד) הגישה לראשונה הצ"ח זה לאחר דיון ומחקר שהתבצע יחד עם תנועת אם תרצו בשנת 2020.

<sup>5</sup> תיקון סעיף 114 1. בחוק העונשין, התשל"ז-1977, בסעיף 114(ג), במקום "מדינת חוץ" יבוא "ישות מדינית זרה כהגדרתה בסעיף 36 לחוק העמותות, התש"ם-1980".



הקצאת המגרש. קרקע חייבת להיות רשומה על שני בני זוג. באם התגלה שראש המשפחה רימה- יוגש נגדו באופן מידי כתב אישום על פוליגמיה, הונאה וקבלת דבר במרמה.

## 1. הוצאת השוהים הבלתי חוקיים

מרבית השוהים הבלתי חוקיים, מגיעים לישראל באמצעות אשרת תייר או עבודה ופשוט לא עוזבים. רוב מהגרי העבודה מגיעים מאוקראינה, רוסיה, גאורגיה, מונגוליה, פיליפינים ומדינות אפריקה, בראשן אריתריאה וסודן. לעיתים רבות מגישים המסתננים מאפריקה בקשות למעמד פליטות "בשיטת מצליח" ללא הצדקה מבוססת.

מספר השוהים הבלתי חוקיים בישראל עומד על כ- 150,000 איש לפחות. כ-30,000 ממדינות אפריקה, לא כולל כ-10,000 ילדי מסתננים שכבר נולדו כאן.

אם מדינת ישראל חפצת חיים, עליה לאמץ מדיניות נוקשה בהרבה מן המציאות הקיימת ביחס לשוהים הבלתי חוקיים הנמצאים בה. להלן רשימה קצרה של הדברים הראשוניים שיש לקדם:

- החזרה כפויה של שוהים בלתי חוקיים למדינות מוצא או למדינות שלישיות בטוחות.
- הרחקה מיידית של מהגרים אשר הגישו בקשות מקלט ונדחו.
- חקיקה מחדש של "חוק הפיקדון" והחלתו על כלל מהגרי העבודה עד יציאתם מן הארץ.
- החמרת הענישה הפלילית נגד מהגרים העוברים על החוק, וגירושם באופן אוטומטי בתום רצוי העונש.
- מתן מעמד פליטות רק במקרים הומניטאריים לתקופה מוגבלת בזמן ותתאפשר עד חזרה למדינת המוצא או ההעברה למדינה שלישית בטוחה.
- חיוב מהגרים שמיוצגים על ידי עורכי דין להפקיד ערבון לתשלום הוצאות המשפט, למעט מקרים חריגים באישור שופט.
- אכיפה וענישה פלילית כנגד אזרחים וזרים שמנסים לקבל אזרחות במרמה.
- קיבוע העיקרון כי ילדים הולכים אחר הוריהם, למעט במקרים בהם יש חשש לניצול או פגיעה.
- ילדים לא יהוו עילה לקבלת מעמד בישראל עבור מסתננים.<sup>6</sup>

<sup>6</sup> הערה: פרק זה מבוסס ברובו על מידע של "המרכז למדיניות הגירה ישראלית" וכן על נייר העמדה שכתב ראש הארגון מר יונתן יעקובוביץ' למפלגת ימינה בנושא פתרון לבעיית המסתננים. הן באתר והן בנייר העמדה הצעות פתרון נוספות, חלקת כתובות באופן שונה ואין לייחס לכתוב כאן מקור ישיר של הכתוב שם.

### בניה והתרחבות

- ירושלים תוגדר כאזור בעדיפות לאומית עליונה.

עיקר המאמץ יתרכז בהיפוך המגמה הדמוגרפית ומשיכת יהודים אל הבירה. יוגדל באופן משמעותי היצע הדירות ויצירת מקומות העבודה בעיר. תתקיים בניה מאסיבית והעמדה של 5,000 יחידות דיור חדשות מדי שנה. יוענקו תמריצים רבים לקבלנים, יזמים וליוצרי מקורות תעסוקה. יינתן "מענק בירה" למשפחות צעירות במטרה למשוך אותן לשכונות הפריפריאליות של העיר.

מעלה אדומים (כ-40 אלף תושבים) תסופח לירושלים כולל שטח E1, ותסופח גבעת זאב (כ-20 אלף תושבים). חינוך, תרבות, רווחה ותחומים נוספים יישארו בידי הקהילות במסגרות מוניציפאליות קיימות. כפר עקב (כ-20 אלף תושבים) יוכר כמועצה נפרדת ולא רק מירושלים.

### גורמים עוינים וזרים בירושלים

הרשות הפלסטינית תוצא, על מוסדותיה וסניפיה מכל ירושלים. כך גם כלל הארגונים והעמותות המזוהות עם ארגוני הטרור באשר הם. על ארגונים הפועלים במימון ממשלות זרות- יוטלו מיסים כבדים לפי החוק, הרשות לאיסור הלבנת הון ומימון טרור תמפה ותחקור את כלל העמותות במזרח העיר. תיקים פליליים יפתחו, גורמים ייעצרו, חשבונות בנק יוקפאו.

שגרירים של מדינות תורמות יקבלו התרעות ועדכונים על הממצאים. כולל ממצאים המצביעים על שוחד וניהול כספים בזבזני. בשום אופן לא תתקבל יותר התופעה של מימון ארגונים אסלמיסטיים השואפים לגירוש ישראל מירושלים.

באז"ם ובאיחוד האירופי יפעלו נציגים של משרד החוץ או המשרד לעניינים אסטרטגיים במטרה להציב מענה לתופעת הדה לגיטימציה שתבוא, והיא תבוא ביתר שאת מצד הארגונים הישראליים השתולים.

מדינת ישראל תדרוש מהאיחוד האירופי לעצור כל מימון לארגונים המקדמים BDS על ישראל.

### המקומות הקדושים

המקומות הקדושים בירושלים מעולם לא היו נגישים וחופשיים לכלל הדתות כפי שהיו תחת ריבונות ישראלית. הסיבה היחידה שהמצב החיובי הזה עורער ברבות השנים, נובע מהיחלשות היאחזותה של ישראל בעיר ובמיוחד בהר הבית. עובדה זו הובילה לשחיקת הסטטוס קוו.

לגבי הר הבית יתווספו ימים ויורחבו שעות ביקור של יהודים במתחם. יהודים יוכלו לטייל בכל רחבת ההר, כולל לראות את סלע השתייה. יהודים לא יוכלו להיכנס למסגד אל אקצא. ליהודים יוקצה מקום תפילה במתחם ההר.<sup>7</sup>

<sup>7</sup> הערה: בפרק זה, למעט תת סעיף: "מניעת התמודדות בבחירות מוניציפליות של גורמים אנטי ישראלים" וסעיף "גורמים זרים" אשר הובאו מניירות עמדה של "אם תרצו" שאר הסעיפים מבוססים על תכנית: מגן ירושלים- מתווה פעולה מדיני-

גשר הלל, (גשר המוגרבים) ייבנה מאבן וישקף את תפארתה וריבונותה של מדינת ישראל. ממלכת ירדן תוזמן לשלוח נציגים "לצפות מקרוב" בבניית הגשר באם הדבר יסייע לה פוליטית אצלה בבית. סמכויות הווקף בהר הבית יוצמו.

- **חינוך לערביי מזרח ירושלים**

בהסכמי אוסלו נקבע כי במזרח ירושלים תלמד תכנית הלימוד של הרשות הפלסטינית. עובדה זו יוצרת מציאות לפיה כ-100 אלף תלמידים לומדים מדי יום שמדינת ישראל היא אויב. זאת על אף מערכת הניטור של עריית ירושלים משרד החינוך והוצאת תכנים קיצוניים הנלמדים ברשות עצמה. לפיכך, המעבר לתוכנית לימודים ישראלית בשפה הערבית שבה נלמדים תכנים ענייניים וחיוביים ביחס למדינה ולמוסדותיה טומן בחובו משמעויות אסטרטגיות.<sup>8</sup>

לאור זאת משרד החינוך צריך לחזק את האטרקטיביות של מערכת החינוך הישראלית העיר. לבנות כיתות נוספות, להקים בתי ספר נוספים, לקדם תכניות נגד נשירה ולימודים לבגרות ישראלית במקום פלסטינית. יתקיימו בבתי הספר מסלולי לימוד טכנולוגי מקצועות בסיסים להזנקת האוכלוסייה אל שוק העבודה. יתוגברו תכניות שיפור השליטה בשפה העברית בגני הילדים ובבתי הספר, קורסי חינוך טכנולוגי, תכניות למניעת נשירת תלמידים מבתי הספר.<sup>9</sup>

משרד החינוך יכשיר מורים איכותיים מקרב תושבי מזרח ירושלים בסיוע הענקת תמריצים רבים ותעשה כל שביכולתה להימנע מהבאת מורים ערביים מהצפון. את אלו לא אוהבים במזרח ירושלים כמו שלא אוהבים אותם בנגב.

## **ח. יהודה, שומרון ובקעת הירדן**

### **הסדרה חוקית ומשפטית**

- **תפיסת עולם**

ממשלת ישראל תאמץ באופן רשמי את דוח אדמונד לוי, על מעמד הבניה באזור יהודה ושומרון. (הקובע כי ההתיישבות ביו"ש חוקית על פי המשפט הבינלאומי) הדוח יילמד יאומץ ויהווה מצפן לכלל גורמי האכיפה והשליטה ביהודה ושומרון. הדוח יילמד במערכת החינוך, כחלק אינטגרלי משיעורי האזרחות.

- **הסדרה**

יחוקק בשנית חוק ההסדרה המכשיר בעלות על נכסים וקרקע, אשר הוכח כי נרכשו ונבנו בתום לב ובהסכמת ממשלה (בדומה לתקנת השוק). יינתן פיצוי במקרים מסוימים לעותרים שכנגד, באם הוכיחו את טענתם וזו הוצגה במסגרת זמן סביר מעצם הנחת אבן הפינה במקום המדובר.

- **אזרוח המועצות האזוריות**

---

אורבני לחיזוק ירושלים המאוחדת ומניעת חלוקתה. שנכתב בהובלת מר חיים סילברשטיין יו"ר ארגון אם אשכחך. ומן הספר "ירושלים: אשליית החלוקה" מאת נדב שרגאי שיצא על ידי המרכז לענייני ציבור ומדינה.

<sup>8</sup> דוד קורן, מכון ירושלים לאסטרטגיה ובטחון, מזכר לראש העיר ירושלים הנכנס: קווי יסוד מנחים למדיניות כלפי מזרח ירושלים

<sup>9</sup> אדיר ינקו, ynet, היעד: בגרות ישראלית לתלמידי מזרח ירושלים

המנהל האזרחי לא יעבוד מול המועצות הישראליות בשטחי C, וסמכויותיו יחולקו בין משרדי הממשלה הרלוונטיים.

- נרמול היישוב היהודי בחברון

הרובע היהודי בחברון יותר להתיישבות ישראלית מלאה. נכסים בבעלות יהודית שנשדדו טרם הקמת המדינה ישובו לבעליהן. הרובע בכללותו ישופץ. השוק הסיטונאי וכלל החנויות, ייפתחו ויאוישו. בעלי חנויות ערביים שיוכלו להוכיח שהם בעלי הנכסים וירצו לפתוח בחזרה- יוכלו. לשום תושב מחברון הערבית לא תותר הכניסה לרובע היהודי כשם ששום יהודי לא רשאי להיכנס לחברון הערבית. כך למעט בעלי החנויות הערביים שירצו בכך.

### **בניה ופיתוח**

- עיבוי והרחבה

מדינת ישראל תעבה ותרחיב את היישובים הישראלים הקיימים בשטחי C בעשרות אלפי יחידות דיור. תקים מרכזי תעשייה ויישובים חדשים, ותשאף להכפיל את כמות האוכלוסייה היהודית ביהודה שומרון ובקעת הירדן עד הגעה למיליון תושבים.

- שתילה והקמת חוות חקלאיות

מדינת ישראל תעודד מבצעי שתילת עצים בשטחי C. במיוחד בימים מרוכזים כמו למשל טו בשבט. המועצות האזוריות יקדמו גם הן מיזמי שתילה נרחבים באופן עצמאי. השתילה תחזור להיות חלק אינטגרלי באורח החיים הציוני ביהודה ושומרון. השתילות לא יתבצעו בסגנון "שגר ושכח" אלא המועצות יאמצו את שיטת ההפעלה של שמורת עוז וגאון המבוצעת על ידי תנועת נשים בירוק, אשר הפכו אזור חורש למרכז חברתי-אקולוגי ובו נוכחות קבועה של שומרי יער.

- חוות סולאריות

מדינת ישראל תרחיב את מיזמי החוות הסולאריות בבקעת הירדן בכדי שיתפרסו על עשרות אלפי דונמים. כושר הייצור הסולארי בבקעת הירדן יהיה כה גבוה עד שזו תוכל לתפקד כאי אנרגטי המסוגל לספק לכלל תושבי הבקעה את רוב החשמל שהאזור זקוק לו. יישובים ערבים שיחתמו על "ברית כבוד הדדי" יוכלו גם הם להתחבר לאספקת החשמל וליהנות ממנו.

- חקלאות קנאביס בינלאומית

בקעת הירדן תהפוך לאימפריה בינלאומית של גידול צמח הקנאביס. לצרכי רפואה, טקסטיל ומוצרים נלווים. המעבדות ומפעלי הייצור יוקמו בבקעה עצמה.

- תיירות נוצרית- אוונגלית

בבקעת הירדן, המלאה בהיסטוריה נוצרית עתיקה, יוקמו אתרי נופש ייחודיים לקהל הנוצרי. חלקם יפעלו בסגנון תגלית עם בסיסי אם של אוטובוסים היוצאים מן האתר לנקודות היסטוריות באזור, כולל ברשות הפלסטינית ובירדן.

## שער רביעי: התמודדות עם בעיות אסטרטגיות שבטווח הארוך יכולות להפוך לאיום קיומי

בשער האחרון אנו מונים מספר נושאים שיש להם חשיבות מכרעת לזהותה של מדינת ישראל, אך אינם מהווים איום קיומי ברמה המיידית. חשוב להדגיש כי לא מדובר בנושאים בעלי חשיבות פחותה וכי הרשימה כוללת מטרות כגון מלחמה בטרור שאין ספק שהיא אחת העדיפויות הגבוהות ביותר של מערכת הביטחון. יחד עם זאת בחלק מהנושאים המדינה מתמודדת כבר היום בצורה סבירה ובחלק מהנושאים האיום אינו מיידית. נדגיש כי הזנחה בכל אחד מהנושאים האלה יהפוך אותו מבעיה אסטרטגית לאיום קיומי מוחשי.

### ט. מלחמה בטרור

על פי סיכומי השב"כ בשנת-2020 (לצורך הדוגמה של שנה "שקטה") סוכלו 283 פיגועי ירי, 70 פיגועי דקירה, 62 מטעני חבלה, 10 פיגועי דריסה ו-5 אירועי חטיפה.<sup>10</sup> כל זאת מבלי להוסיף אירועי ייחודיים אבנים וזריקת בקבוקי תבערה. כך שהרשימה גבוהה במאות אחוזים.<sup>11</sup>

במילים אחרות- בארץ ישראל לא עובר פה יום בלי שערבי מנסה להוציא לפועל רצח המוני נגד יהודים.<sup>12</sup> מכאן המסקנה שאין הרתעה.

הטרור יוצר שתי בעיות עיקריות. הראשונה שהוא הורג. השנייה שהוא מרתיע. אין ספק שהרבה יותר ישראלים היו מוכנים לגור ביהודה ושומרון אילולא סכנת הפיגועים. אם בליינים מתל אביב מפחדים לנסוע למסיבה בבקעת הירדן דרך צומת תפוח ולכן מארגנים שיירות כמו בצבא אז המדינה בבעיה. חבילת התרעה

לאור כל זאת חייבת מדינת ישראל לאמץ חבילת הרתעה נגד הטרור. כלומר תיק הפעלה כולל, שבו מספר צעדים הננקטים בבת אחת על מחבל ברגע שאומת עם הפיגוע.<sup>13</sup>

להלן הסעיפים: (1) הריסת בתי מחבלים עד היסוד בתוך 24 שעות מרגע הזיהוי הוודאי של המחבל. (2) שלילת תושבות ממחבלים ובני משפחתם הגרעינית. (3) שלילת אזרחות ממחבלים. (4) גירוש משפחות גרעיניות של מחבלים לעזה. (5) יישום חוק קיזוז משכורות של מחבלים במלואו. (6) אי החזרת גופות של מחבלים. (7) הפעלת עונש מוות למחבלים. (8) ביטול היתרי עבודה לבני משפחה של מחבלים במעגלים רחבים. (9) שלילת הטבות מופלגות של מחבלים בבתי הכלא על ידי יישום מסקנות וועדת ארדן משנת 2019:

- הפסקת האוטונומיה בבתי הכלא והפסקת החזקת האגפים לפי שיוך ארגוני.

<sup>10</sup> שירות הביטחון הכללי, סיכום 2020

<sup>11</sup> אתר הקול היהודי, האינתיפאדה המושתקת יומן מתעדכן

<sup>12</sup> שירות הביטחון הכללי, סיכום 2020

<sup>13</sup> הערה: "חבילת הרתעה" נרקמה לראשונה על ידי פורום בוחרים בחיים של המשפחות השכולות ותנועת אם תרצו.

- ביטול מוסד 'דובר' האסירים במתכונת פטרונית המציבה לא פעם מחבל עם דם על הידיים במעמד העולה לעיתים על מעמדם של אנשי השב"ס.
- קיצוץ בכספים המופקדים בבתי הכלא עבור מחבלים המופקדים על ידי בני משפחותיהם. הפסקת ההפקדות מטעם הרשות הפלסטינית, והפסקת רכש החוץ לחלוטין.
- יופסק הבישול באגפי הכליאה ואספקת מזון תתבצע על ידי שב"ס בלבד.
- צמצום צריכת המים: לאור בזבז המים החריג והקיצוני בקרב האסירים הביטחוניים יוצאו המקלחות אל מחוץ לאגפי האסירים.<sup>14</sup>

## י. ריפוי האקדמיה ומוסדות התרבות

ישנם שישה צעדים שחייבים לבצע באקדמיה בתחום המאבק באנטי ציונות. המאבק הזה חשוב והניצחון בו קריטי, מפני שהשפעה על האקדמיה תשפיע בתוך כמה שנים על מערכת החינוך, הן ברובד ההוראה והן ברובד מתווי המדיניות. באותה שיטה היא תשפיע על מערכות נוספות בישראל, כולל על המערכת הצבאית, שכן מסלולים שונים בצה"ל עוברים גם באקדמיה. אלו לא הצעדים היחידים שיש לעשות, אך בהחלט הראשונים שכדאי להתעמת איתם. והם ישפיעו על תחומים רבים אחרים.

- חקיקה ממשלתית נגד קידום BDS ע"י מרצים ישראליים

יו"ר המועצה להשכלה גבוהה יפחית מידי שנה סכומים שיש להעבירם מתקציב המדינה אל המוסד האקדמי, בהתקיים התנאי הבא: אדם הנמנה עם הסגל האקדמי או עם עובדיו הבכירים, פרסם קריאה להטלת חרם על מדינת ישראל או חתם את שמו על קריאה כזו. או שעל פי תוכנה של הקריאה והנסיבות שבהן פורסמה, קיימת אפשרות סבירה שתביא להטלת חרם על מדינת ישראל. הפחתת הסכומים תשתווה לשכר השנתי המשולם על ידי המוסד האקדמי לאדם אחד או יותר שפעלו כאמור באותו סעיף.

- פעילות למניעת חרם אקדמי בין אוניברסיטה אחת למשנה

כיום, שמונה מתוך תשע האוניברסיטאות בארץ מיוצגות בוועד ראשי האוניברסיטאות (וור"ה). הוועד מסרב לקבל לשירותיו את אוניברסיטת אריאל. מעבר לעובדה שמדובר לכאורה בעבירה על החוק, שכן בחוק איסור הפליה הוספה עילת "מקום מגורים", החרמה פנימית של אוניברסיטה בשומרון יוצרת רוח גבית בכל העולם לתופעת ה-BDS.

- פעילות לצמצום הפוליטיזציה באקדמיה

השר העומד בראש המועצה להשכלה גבוהה, יגדיר באופן ברור מה מותר ומה אסור למוסדות מתוקצבים לעשות בהתנהלותם מול סוגיות פוליטיות שעל הפרק, ובוודאי יגביל באופן מוחלט כל שימוש במשאבי המוסדות לצורך מאבקים פוליטיים שאין לאקדמיה שום קשר ישיר אליהן.

<sup>14</sup> המשרד לביטחון פנים, ביטול האוטונומיה של האסירים הביטחוניים

- פעילות בשטח המוסד האקדמי

סעיף 21 לחוק התקציב מעניק לשר האוצר את האפשרות לפעול להפחתת תקצוב של גוף ציבורי כאשר זה הוציא הוצאה שבמהותה אחד הסעיפים המפורטים להלן: שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית; הסתה לגזענות, לאלימות ולטרור; תמיכה במאבק מזוין או במעשה טרור, של מדינת אויב או של ארגון טרור, נגד מדינת ישראל; ציון יום העצמאות או יום הקמת המדינה כיום אבל; מעשה של השחתה או ביזוי פיזי הפוגע בכבוד דגל המדינה או סמל המדינה. רק כך ייבלמו הפגנות השנאה נגד ישראל בקמפוסים. כל שצריך לעשות זה לדרוש ביתר שאת שהשר יכבד את החוק ויאכוף אותו.

- צמצום הפוליטיזציה באמצעות תכניות אקדמיות

חובתו של השר העומד בראש המועצה להשכלה גבוהה להציב קווים אדומים לגבי הארגונים בהם ניתן להתמחות או להתנדב בעבור נקודות זכות אקדמיות ומלגה במוסדות המוכרים והמתוקצבים. לא ייתכן שארגון המתפרנס מהכפשת עם ישראל בעולם, מקדם פתיחת חקירות נגד חיילים, יזכה למעמד מחבק באקדמיה הישראלית. יש להוקיע את הארגונים הללו, לא לחבק אותם.<sup>15</sup>

- הקמת אגף לזכויות הסטודנט ובו קו חם בלתי תלוי להגנת הסטודנט

הקמת אגף פניות ציבור המגיע אל השר הממונה על האקדמיה ושאינו תלוי בראשי האוניברסיטאות כשם שהתאחדות הסטודנטים תלויה בהם. הדבר לשר לבחון אם החלטות המועצה להשכלה גבוהה נאכפות ויספק לסטודנט מקום להתלונן על בעיות של פוליטיזציה והשתקה. האגף יהיה מורכב מנציגי ציבור, סטודנטים, נבחרי ציבור וייצוג סמלי של נציגי האקדמיה. באנגליה קיים משרד office for students (OFS). בהגדרת המטרה של המשרד האנגלי נכתב כי: "The Office for Students' mission is to hold universities to account and promote students' interests."<sup>16</sup>

### יא. חיזוק בני הברית

התגייסותם של בני מיעוטים לצה"ל ולשירות לאומי אינו דבר של מה בכך. קשירת גורל בני המיעוטים למדינת ישראל ולגורל העם היהודי הוא לא דבר מובן מאליו. ישנם בסך הכול 7 מיליון יהודים בארץ ישראל. בתוך מרחב ערבי אלים, פראי וברברי כלפי פנים ולכלפי חוץ.

אם המדינה חפצת חיים, על היהודים לשמר ולחזק ביתר שאת את הקשרים עם בני המיעוטים שקשרו אתנו בריתות. לא רק עם הדרוזים, אלא עם כלל המיעוטים הלוקחים חלק בהבטחת עתידה של המדינה- בדואים, נוצרים, מוסלמים וצ'רקסים.

<sup>15</sup> הערה: כלל ההצעות בפרק זה מבוססים על דוח "עשרה צעדים לתיקון מערכת המשפט" של תנועת אם תרצו.  
<sup>16</sup> <https://www.officeforstudents.org.uk/for-students/what-the-ofs-does-for-students/>

יש לזכור שבגלל שמדובר בנכס למפעל הציוני ולכל השותפים בו, רבים פועלים להחלשתו. הכוחות האלו יתגברו ככל שישראל תשאף לבצר יותר את צביונה ואופייה הציוני. לכן ממשלת ישראל חייבת לגבש "מתווה ברית חיים" ולהצמידו כנספח קבוע לחוק יסוד: ישראל מדינת הלאום של העם היהודי.

### על המתווה לכלול את הסעיפים הבאים:

- **הוקרה וחינוך:** ביום הראשון לשבוע שבו נקראת פרשת יתרו (הנביא שועיב), תקיים הכנסת יום חינוך ממלכתי מיוחד המוקדש לבני ברית החיים. יום זה יצוין גם במערכת החינוך והביטחון, וכן יתקיימו מפגשים בין חיילים לא יהודים לבין תלמידי בתי ספר יהודיים.
- **ישוב מוטב:** ישוב שבו מרבית התושבים אינם יהודים ובו שיעור הגיוס לצה"ל והשירות הלאומי-אזרחי עומד על-70% בממוצע ב-3 השנים האחרונות ייחשב "ישוב מוטב" ויזכה להטבות מס ומענקי פיתוח.
- **אדמות:** תינתן הנחה של עד 90% מערך הקרקע במגרשים לבני הברית במועצות מוסכמות.
- **העדפה מתקנת:** בחוק שירות המדינה יוסיפו סעיף הקובע כי במידה והיו שני מועמדים לקבלה לעבודה בשירות המדינה שווים בתכונותיהם ובכישוריהם, תינתן עדיפות למי שסיים רק למי שביצע שירות סדיר בצבא או בשירות לאומי.
- **משטרה וכוחות הביטחון:** יחקק חוק המאפשר הסללה מהירה של בני מיעוטים ששרתו בכוחות הביטחון אל המשטרה עם שחוררם.